
 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХV сесія VІІІ скликання) 

 

 

05  липня 2024 року    м. Кривий Ріг                                                 № 333247231 
 
 

Про затвердження Положення про умови нагородження заохочувальною 

відзнакою Нагрудним знаком «Знак пошани Саксаганського району             

м. Кривого Рогу» 
 

 

З метою відзначення кращих представників району, працівників органів 

місцевого самоврядування, самоорганізації населення, суб’єктів господа-

рювання, трудових колективів району, які досягли високого професіоналізму 

та визначних успіхів у державній, виробничій, науковій, військовій, творчій, 

інших сферах діяльності, за вагомий внесок у соціально-економічний                 

і культурний розвиток Саксаганського району, створення матеріальних і 

духовних цінностей, розвиток і становлення місцевого самоврядування, 

зміцнення української державності, у зв’язку з ювілейними датами, 

державними та професійними святами, військовослужбовців за мужність           

і героїзм, проявлені при виконанні військового обов’язку, захисті терито-

ріальної цілісності України, відповідно до Указу Президента України від        

02 грудня 1995 року № 1116/95 «Про  впорядкування відзначення пам’ятних  

дат і ювілеїв» зі змінами та доповненнями, Статуту територіальної громади    

м. Кривого Рогу, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 

«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

зі змінами, районна у місті рада ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Положення про умови нагородження заохочувальною 

відзнакою Нагрудним знаком «Знак пошани Саксаганського району                 

м. Кривого Рогу» (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на керуючого 

справами виконкому районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків, 

контроль - на постійну комісію районної у місті ради з питань регламенту, 

законності, правопорядку, депутатської діяльності та етики. 
 

 

Голова районної у місті ради                Василь СТАРОВОЙТ  
 

 

 

Проект 

 

проект 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення районної 

у місті ради  

від 05 липня 2024 року № 33396 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про умови нагородження заохочувальною відзнакою Нагрудним знаком 

«Знак пошани Саксаганського району м. Кривого Рогу» 
 

І. Загальні положення 
 

 1.1. Нагрудний знак «Знак пошани Саксаганського району м. Кривого 

Рогу» (далі - Нагрудний знак) є заохочувальною відзнакою виконкому районної 

у місті ради.  

 1.2. Положення про умови нагородження Нагрудним знаком 

запроваджується з метою відзначення кращих представників району, які 

досягли високого професіоналізму та визначних успіхів у державній, 

виробничій, науковій, військовій, творчій, інших сферах діяльності, за вагомий 

внесок у соціально-економічний і культурний розвиток Саксаганського району, 

створення матеріальних і духовних цінностей, розвиток і становлення 

місцевого самоврядування, за мужність і героїзм, проявлені під час виконання 

військового обов’язку, захисті територіальної цілісності України тощо. 

 1.3. Нагородження Нагрудним знаком може бути здійснено посмертно. 

 1.4. Нагрудним знаком нагороджуються мешканці Саксаганського району, 

м. Кривого Рогу, громадяни України та інших держав. 

 1.5. Нагородження Нагрудним знаком здійснюється відповідно до рішення 

виконкому районної у місті ради. 
 

ІІ. Умови нагородження  
 

2.1. Умовами для нагородження Нагрудним знаком є: 

2.1.1 високий професіоналізм та визначні досягнення у державній, 

виробничій, науковій, військовій, творчій, інших сферах діяльності;  

2.1.2 вагомий внесок у соціально-економічний і культурний розвиток 

Саксаганського району, створення матеріальних і духовних цінностей, розвиток 

і становлення місцевого самоврядування; 

2.1.3 значні досягнення в галузях економіки, охорони здоров’я, науки, 

освіти, культури, мистецтва, фізичної культури і спорту, будівництва, житлово-

комунального господарства, підприємництва тощо; 

2.1.4 плідна благодійна, волонтерська, миротворча та громадська 

діяльність, розвиток української державності; 

2.1.5 вагомий особистий внесок у розвиток міжнародних відносин, 

співробітництва з містами-партнерами тощо; 

2.1.6 бойові заслуги, мужність і героїзм, проявлені під час виконання 

військового, службового, громадського обов’язків при рятуванні життя людей, 



  
 

2 

у боротьбі зі злочинністю, інших випадках в умовах, пов’язаних з ризиком для 

життя, захисту територіальної цілісності України тощо. 

2.2. Повторно нагородження Нагрудним знаком не проводиться. 
 

ІІІ. Порядок нагородження 
 

 3.1. Структурними підрозділами виконкому районної у місті ради не 

пізніше ніж за два місяці до вручення нагороди готується подання на ім’я 

голови районної у місті ради щодо нагородження Нагрудним знаком.  
 3.2. У поданні має бути зазначено: прізвище, ім’я, по батькові, посада 
кандидата на нагородження (військове звання), підстава підтверджуюча 
відповідні досягнення (заслуги). 
 3.3. Подання підписується керівником структурного підрозділу виконко-
му районної у місті ради.  
 3.4. До подання додається: 

3.4.1 «НАГОРОДНИЙ ЛИСТ», підписаний керівником суб’єкта господа-
рювання, вказується дата підписання (додаток 1), або в окремих випадках 
«БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА» (додаток 2); 

3.4.2 згода на обробку персональних даних нагородженого (не застосо-
вується у разі нагородження посмертно) (додаток 3); 

3.4.3 копія ID-картки чи першої сторінки паспорта громадянина України 
та копія реєстраційного номера облікової картки платника податків (або копії 
відповідних сторінок паспорта громадянина України, який через релігійні      
переконання відмовився від прийняття реєстраційного номера облікової картки  
платника податків та офіційно повідомив про це відповідний контролюючий 
орган і має відмітку в паспорті) – для надання до відділу бухгалтерського 
обліку виконкому Саксаганської районної у місті ради. 
 3.5. Структурні підрозділи виконкому районної у місті ради:  

3.5.1 погоджують подання з головою районної у місті ради; 
3.5.2 погоджене подання головою районної у місті ради передається до 

організаційного відділу виконкому районної у місті ради для підготовки 
проєкту рішення виконкому районної у місті ради. 

3.6. Подання на нагородження посмертно військовослужбовців – захисни-

ків територіальної цілісності та недоторканості України, готується управлін-

ням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради в 

день находження сповіщення сім’ї з Саксаганського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки Міністерства оборони України 

про смерть. 

3.7. Організаційний відділ виконкому районної у місті ради готує проєкт 

рішення виконкому районної у місті ради про нагородження. 

3.8. Організаційний відділ виконкому районної у місті ради забезпечує 

виготовлення Нагрудних знаків. Інформація про осіб, нагороджених Нагрудним 

знаком, заноситься до загального реєстру нагороджених, що ведеться 

організаційним відділом виконкому районної у місті ради.  
 

ІV. Вручення відзнаки 
 

4.1. Вручення Нагрудного знаку проводиться в урочистій обстановці 

головою районної у місті ради або за його дорученням заступником голови 

районної у місті ради, заступником голови районної у місті ради з питань 



  
 

3 

діяльності виконавчих органів ради, керуючим справами виконкому районної у 

місті ради. 

4.2. У разі здійснення нагородження посмертно, Нагрудний знак пере-

дається сім’ї нагородженого. 

4.3. Протокол вручення Нагрудного знаку оформлюється організаційним 

відділом виконкому районної у місті ради, підписується головою районної у 

місті ради або заступником голови районної у місті ради, заступником голови 

районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючим 

справами виконкому районної у місті ради, якщо вони за дорученням голови 

районної у місті ради вручали нагороду (додаток 4). 

4.4. Опис Нагрудного знаку наведено у додатку 5 до цього Положення. 

4.5. Копія рішення виконкому районної у місті ради щодо нагородження 

Нагрудним знаком надсилається структурному підрозділу виконкому районної 

у місті ради, що готував подання, для подальшої передачі за місцем роботи 

нагородженого, на підставі чого робиться відповідний запис до трудової 

книжки чи особової справи. 

   

V. Порядок носіння та зберігання Нагрудного знаку «Знак пошани 

Саксаганського району м. Кривого Рогу» 

  

  5.1. Нагрудний знак «Знак пошани Саксаганського району м. Кривого 

Рогу» розміщується на одязі з правого боку. У разі наявності державних 

нагород України та іноземних державних нагород, обласних та міських нагород 

Нагрудний знак розміщується нижче. 

  5.2. У разі втрати або пошкодження Нагрудного знаку та/або 

посвідчення про Нагрудний знак дублікати не видаються. 

  5.3. У разі смерті нагородженого, якому за життя нагороду не було 

вручено, її передають сім’ї нагородженого. 

 

 

Заступник голови районної у місті ради       Алла НАГНІЙ  

 



Додаток 1 

до Положення про умови 

нагородження заохочувальною  

відзнакою Нагрудним знаком  

«Знак пошани Саксаганського району 

м. Кривого Рогу» (підпункт 3.4.1 

розділу ІІІ) 

 
 

 

НАГОРОДНИЙ ЛИСТ 
для представлення до відзначення  

Нагрудним знаком «Знак пошани Саксаганського району  

м. Кривого Рогу» 

 
1. Прізвище, ім’я, по батькові ______________________________________________________ 

2. Посада і місце роботи, служби ___________________________________________________ 

3. Число, місяць, рік і місце народження _____________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. Стать ____________________ 5. Національність ____________________________________ 

6. Освіта ___________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(які учбові заклади закінчив і коли, спеціальність за дипломом) 

7. Науковий ступінь, вчене звання, спеціальне звання __________________________________ 

8. Які має нагороди, дата нагородження _________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

9. Домашня адреса________________________________________________________________ 

________________________________________ Тел. ___________________________________ 

10. Службова адреса ______________________________________________________________ 

________________________________________ Тел. ___________________________________ 

11. Загальний стаж роботи __________Стаж роботи у даному колективі___________________ 

12. Характеристики з зазначенням конкретних особливих заслуг особи ___________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 



2 

 

Продовження додатка 1 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 
 

Керівник підприємства,     

установи, організації   ___________________ _______________________ 

      (підпис)  (Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 М. П. 

 

“_____”_________________ 20 __ року 

 

_________________________________________________________________ 



Додаток 2 

до Положення про умови 

нагородження заохочувальною  

відзнакою Нагрудним знаком  

«Знак пошани Саксаганського району 

м. Кривого Рогу» (підпункт  

3.4.1 розділу ІІІ) 

 
 

 

Б І О Г Р А Ф І Ч Н А   Д О В І Д К А 

 

_________________________________________________________ 
(Прізвище, Ім’я, По батькові) 

 
1. Працює _______________________________________________________________________ 

2. Громадянство _________________________________________________________________ 

3. Число, місяць, рік і місце народження _____________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. Стать ____________________ 5. Національність ____________________________________ 

6. Освіта ________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(які учбові заклади закінчив і коли, спеціальність за дипломом) 

7. Науковий ступінь, вчене звання, спеціальне звання __________________________________ 

8. Які має нагороди, дата нагородження _____________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

11. Загальний стаж роботи __________Стаж роботи у даному колективі___________________ 

12. Трудова діяльність  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Керівник кадрової служби 

      ______________  _____________________ 

(підпис)  (Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 М. П. 

 

“_____”_________________ 20 __ року 

 

                   ___________________________________________________________ 



Додаток 3 

до Положення про умови 

нагородження заохочувальною  

відзнакою Нагрудним знаком  

«Знак пошани Саксаганського району 

м. Кривого Рогу» (підпункт  

3.4.2 розділу ІІІ) 

 
ЗГОДА  

на обробку персональних даних  

 
 Я, ____________________________________________________________,   

(прізвище, ім’я, по батькові) 

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» шляхом 

підписання цього документа надаю виконкому Саксаганської районної у місті 

ради, код ЄДРПОУ 05410872, розташованому за адресою: м. Кривий Ріг,      

вул. Володимира Великого, 32, згоду на обробку моїх персональних даних 
(збирання, реєстрацію, накопичення, зберігання, використання і поширення) з 

метою реалізації визначених законодавством прав та обов’язків у сфері 

бухгалтерського обліку, архівної справи й діловодства, адміністративно-

господарських і податкових відносин, опрацювання документів про 

нагородження у такому обсязі: паспортні дані, реєстраційний номер облікової 

картки платника податків (або серія і номер паспорта громадянина України, 

який через релігійні переконання відмовився від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та офіційно повідомив про це 

відповідний контролюючий орган і має відмітку в паспорті), відомості про 

освіту, професію та кваліфікацію, трудову діяльність, виробничі, наукові та 

інші досягнення, учене, військове, спеціальне звання, отримані нагороди, інші 

заохочення та, у разі потреби, електронний запис зображення (фото). 

 

Інформація, що містить мої персональні дані, може надаватися третім 

особам у випадках, передбачених законодавством України, та за умови вжиття 

всіх можливих заходів для збереження конфіденційності персональних даних. 
 

Згоду на обробку персональних даних надаю на  необмежений термін. 
 

___________________                                  ____________________________ 

               (підпис)                                                (ПІБ суб’єкта персональних даних) 

 

____________________ 

                (дата) 

                    _________________________________________________ 



Додаток 4 

до Положення про умови 

нагородження заохочувальною  

відзнакою Нагрудним знаком  

«Знак пошани Саксаганського району 

м. Кривого Рогу» (пункт 4.2 

розділу IV) 

 
 

П Р О Т О К О Л 

вручення відзнак голови Саксаганської районної у місті ради 

_____________________________ 

               (дата та час вручення) 
 

______________________________ 

             (місце вручення) 

 

___________________________________ 

 (назва заходу, на якому вручено відзнаку) 

 

___________________________________________________ 

(прізвище, ініціали та посада особи, яка вручила відзнаку) 

 

 

 

Всього вручено: назва нагороди, кількість. 

 

 

Посада керівника, який вручив відзнаку           Підпис                Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ  

 

 

 

Прізвище Власне ім’я виконавця 

Телефон 

 

___________________________________________________________ 

№ з/п 
Прізвище, ім’я, по батькові 

нагороджених 

Прізвище, ім’я, по 

батькові особи, яка 

отримала нагороду 

 Номер і дата 

розпорядження голови 

районної у місті ради 

1 2 3 4 

 

Нагрудний знак «Знак пошани Саксаганського району м. Кривого Рогу» 
 

    



Додаток 5 

до Положення про умови 

нагородження заохочувальною  

відзнакою Нагрудним знаком  

«Знак пошани Саксаганського району 

м. Кривого Рогу» (пункт 4.3 

розділу IV) 

 
 

ОПИС  

Нагрудного знаку «Знак пошани Саксаганського району  

м. Кривого Рогу» 

 
Нагрудний знак виготовлений з легованої латуні має форму 

рівностороннього  хреста з променем між сторонами із зображенням композиції 

з трьох деталей. 

Має габаритні розміри: 45 мм (висота), 45 мм (ширина) та 2,5 мм 

(товщина), реверс – багаторівневий рельєф; накладний елемент – кільце з 

написом «Знак пошани Саксаганського району м. Кривого Рогу» є окремою 

деталлю і має габаритні розміри: 35 мм (діаметр), 27 мм (внутрішній діаметр) та 

1,5 мм (товщина); накладний елемент – квадрат зі знаком району є окремою 

деталлю розмірами 16 мм (висота), 16 мм (ширина) та 1,5 мм (товщина).  

 Гальванічне покриття Нагрудного знаку – позолота з попереднім 

нікелюванням, покриття холодними емалями – синя прозора, блакитна прозора, 

тонуючий лак.  

На реверсі Нагрудного знаку гравірується номер лазером. На зворотному 

боці нагороди – винт і закрутка для прикріплення Нагрудного знака до одягу. 

До Нагрудного знака додається посвідчення та футляр. 

Нагорода буде занесена до відповідного реєстру нагород, що ведеться в 

організаційному відділі виконкому Саксаганської районної у місті ради. 

___________________________________________________ 


